2

Дело №2-62-4/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
03 февраля 2020 года                                                                         пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.,
при помощнике судьи Степаненко Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» к Емшановой Е.В., Емшанову С.М., Сукачевой Т.Г. о взыскании задолженности за жилищно –коммунальные услуги в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами,

руководствуясь статьями 210, 292 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 30-31, 153-155, 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» удовлетворить полностью.
Взыскать солидарно с Емшановой Е.В., Емшанову С.М., Сукачевой Т.Г.в пользу Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» сумму долга за жилищно –коммунальные услуги в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами за период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2018 года в размере 3 819 (три тысячи восемьсот девятнадцать) рублей 00 копеек, пени в размере 1 780 (одна тысяча семьсот восемьдесят) рублей 20 копеек, а всего взыскать 5 599 рублей (пять тысяч пятьсот девяносто девять) рублей 20 копеек.
Взыскать солидарно с Емшановой Е.В., Емшанову С.М., Сукачевой Т.Г.в пользу Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

  Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его приятия в окончательной форме, через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                           Н.А. Ермакова